NO44 平成30年8月31日発行

日出町西町内会と合同ビアガーデン

みんなで楽しいひとときを過ごしました

８月25日日出町西町内会と合同ビアガーデンを
開催しました。
今年もオフィス「ひので」は出店し、もつ煮込

みと鶴岡市羽黒町のべジパレットさんより協力し
ていただき仕入れをしたブルーベリーを使用した
手作りジャムをトッピングしたアイスクリームを
販売しました。もつ煮が好評で始まって早々に完
売しました。

もつ煮の販売

アイス販売中

ご購入ありがとうございます！

お味はいかがでしょうか？

おいしい～(*＾＾)ｖ

9月の行事予定
下旬 芋煮会
下旬 東部保育園とさつまいも掘り

ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」

特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7

TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作製者 今野一広

物品を頂いた方
佐藤友行様 五十嵐多佳子様 増村和代様
阿部楓様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実・
施設の円滑な運営などを物心両
面から支える組織として鶴岡福祉
村後援会があります。皆様のご理
解とご協力により、会員の拡大をは
かり、法人の運営基盤の確立のた
めに応援していますので、ご協力
をお願い申し上げます。
連絡先：鶴岡福祉村事務局 池田

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）
㈱ソネット様 ㈱佐藤組様 ㈲大山ボデー様 ㈱半田商店様 すこやか
レディースクリニック様 ＮＰＯ法人光の子様 鶴岡信用金庫東支店様
株式会社荘内日報様 伊藤義徳様 阿部信矢様 志田英紀様 園部
由美子様 小林俊一様 越智茂昭様 進藤正則様 中村興一様
五十嵐賢治様 長谷川力様 佐藤正様 小林雄二様 菅沢美鈴様

ありがとうございました

シリーズ

オフィス「ひので」では利用者ができる

新しい仕事を探しています。小さな仕事
でも構いません。ご協力お願いします。

仕事を探しています

今月は夏によくリクエスト
されるメニューを紹介します。

8月13日 冷し中華 フルーツポンチ

家族の方と情報交換

東部保育園の夏まつりで園児さんと交流しました。
８月24日東部保育園で開催された夏まつり

に参加し鶴岡市羽黒町のベジパレットさんより協力し
ていただき仕入れをしたブルーベリーを使用した手作
りのジャムをトッピングしたアイスクリームと鶴岡市
白山の松浦園芸さんより協力していただき仕入れをし
た枝豆を出店し販売しました。

８月25日家族交流会を行いました。様々な要望
やみなさんの普段の様子を聴くことができてよ
かったです。今後に活かしていこうと思います。

い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
せ
！

只
今
接
客
中

ありがとうございます